ORÇAMENTO ANUAL DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI BAHIA- 2024
RELATÓRIO POR CONTA CONTÁBIL E POR TIPO DE SALDO
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA / SESI - BA
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024
Valores em R$ 1,00

O Conselho Regional do Serviço Social da Indústria (SESI) - Departamento Regional da Bahia, em Reunião Ordinária
de 28/09/2023, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Ação e Previsão
Orçamentária do Departamento Regional do SESI/BA, para o exercício de 2024 (Resolução SESI/BA Nº 2.372/2023).

Cta. contábil Receitas Orçamento

41010101  CONTRIBUICOES SOCIAIS 185.258.701

41010201  RECEITAS IMOBILIARIAS 469.416

41010202  RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 22.901.837

41010402  SERVICOS TECNOLOGICOS 480.000

41010403  SERVICOS CONSULTORIA E ASSISTENCIA TECNI 15.000.668

41010406  SERVICOS DE SAUDE 42.438.207

41010407  SERVICOS EDUCACIONAIS 83.979.343

41010408  SERVICOS DE LAZER 6.657.734

41010409  SERVICOS LABORATORIAIS 14.774

41010501  RECUPERACAO DE DESPESAS 9.455.166

41010502  MULTAS E JUROS DE MORA 40.800

41020299  OUTROS CONVENIOS 4.996.432

41020304  PROJETOS ESTRATEGICOS 2.396.467

41020305  INCENTIVO /PRODUCAO 3.022.935

42020102  AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 121.097.199

Total: 498.209.679

Cta. contábil Despesas Orçamento

31010101  ORDENADOS E SALÁRIOS 89.940.704

31010102 ENCARGOS TRABALHISTAS 24.434.777

31010103 ENCARGOS ASSISTENCIAIS 42.108.360

31010104  MAO-DE-OBRA TEMPORARIA 1.845.300

31010105  BOLSAS E ESTAGIOS 3.365.586

31010201  LOCACAO DE IMOVEIS 376.548

31010203  ENERGIA ELETRICA 6.347.183

31010204  AGUA E SERVICO DE ESGOTO 1.370.380

31010205  GAS 3.420

31010206  TELEFONIA 310.197

31010301  MATERIAL DE EXPEDIENTE 420.618

31010302  MATERIAL DIDATICO 8.022.492

31010303  COMBUSTIVEIS, LUBRIF.E GAS ENGARRAFADO 1.405.125

31010304  MATERIAL DE COMPUTACAO 408.283

31010305  MATERIAL DE REPRODUCAO GRAFICA E EDITORA 76.829

31010306  GENEROS ALIMENTICIOS 932.046

31010307  VESTUARIO, ROUPARIA DE CAMA E MESA 562.784

31010308  MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 1.453.721

Cta. contábil                                                         Despesas Orçamento
31010309  MATERIAL MED., ODONT., HOSP., QUIM. E LAB 3.894.982

31010310  EMBALAGENS 29.696

31010311  MAT. MANUT. BENS MOVEIS E IMOVEIS 1.853.355

31010312  MATERIAL DE TELECOMUNICACAO 273.532

31010313  MATERIAL ESPORTIVO E DE RECREACAO 298.800

31010314  MATERIAL DE COPA E COZINHA 58.733

31010315  MATERIAL DE SEGUR. E ACESSORIOS OPERACIO 306.231

31010399  OUTROS MATERIAIS 658.088

31010401  PASSAGENS NACIONAIS 1.291.778

31010402  PASSAGENS INTERNACIONAIS 18.200

31010403  HOSPEDAGENS 1.004.128

31010404  DIARIAS DE VIAGENS NO PAÍS 542.916

31010405  DIARIAS DE VIAGENS NO EXTERIOR 16.640

31010407  AJUDA DE CUSTOS - VIAGENS 28.902

31010408  REEMBOLSO PELA UTILIZACAO DE VEÍCULO PRO 190.786

31010409  TRANSPORTE URBANOS EM VIAGENS 93.549

31010499  OUTROS GASTOS DE VIAGENS 24.362

31010501  PREMIOS, BRINDES E CONDECORACOES. 469.358

31010602  ASSESSORIA E CONSULTORIA 12.507.997

31010603  AUDITORIA 55.412

31010604  INFORMATICA 9.155.395

31010605  MEDICOS E LABORATORIAIS 13.188.585

31010606  ODONTOLOGICOS 3.886.615

31010607  PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6.296.306

31010608  PROMOCOES E EVENTOS 1.803.486

31010609  TECNICOS EM EDUCACAO PROFISSIONAL 1.935.628

31010610  SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO 8.146.381

31010611  MANUT.E REPAROS DE BENS MOVEIS E IMOVEIS 8.339.219

31010612  SEGURANCA E VIGILANCIA 5.611.834

31010613  LOCACAO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 250.162

31010614  LOCACAO DE VEICULOS 2.002.009

31010616  ASSINATURA PERIOD.E ANUIDADES E PUBLICAC 258.760

31010617  SEGUROS 261.849

31010618  SERVICOS GRAFICOS, COPIAS E REPRODUCOES 2.497.714

31010619  SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 660.194

31010620  TECNICOS ESPECIALIZADOS 821.562

31010621  FRETES, TRANSP.DE ENCOMENDAS E POSTAGENS 371.396

31010623  REVERSAO DE CONTRIBUICOES AS INDUSTRIAS 3.231.666

31010624  TRANSPORTES URBANOS 1.182.261

31010625  PATROCINIOS 112.000

31010626  DESPESAS DE ALIMENTACAO 327.892

31010627  TREINAMENTO E ACOES DE CAPACITACAO 941.516

31010628  AQUISICAO DE DIREITO DE USO 3.373.434

31010699  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 7.618.525

Cta. contábil                                                         Despesas Orçamento
31010803  DESPESAS BANCÁRIAS 264.496

31010805  DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 5.296.758

31010902  IMPOSTOS ESTADUAIS 800

31010903  IMPOSTOS MUNICIPAIS 71.335

31010904  TAXAS 445.064

31010999  OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES 2.411

31011001  DESPESAS COM ARRECADACAO INDIRETA 4.060.305

31011002  DESPESAS JUDICIAIS, CARTORIAIS E EDITAIS 51.601

31011004  DESPESAS COM REPRESENTACAO E INTEGRACAO 17.060

31011006 DESP.C/PROVISAO P/CREDITO LIQ.DUVIDOSA 150

31011007  PEDAGIO E ESTACIONAMENTO 113.937

31020101  CONTRIBUICAO CNI/FEDERACOES 12.968.109

31020105  CONTRIBUICAO IEL NACIONAL/REGIONAL 1.957.634

32010102  BENS IMOVEIS 145.348.171

32010103  BENS MOVEIS 36.535.929

32010104  BENS INTANGIVEIS 1.775.000

32010205  CONSTITUICAO FUNDO DE RESERVA FINANCEIRA 24.732
Total: 498.209.679

Fonte: GPO – Gerência de Performance e Orçamento (ERP TOTVS-PROTHEUS)